[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении изменений и дополнений в Соглашение по передаче  полномочий для решения вопросов местного значения между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и городского поселения Гаврилов-Ям
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 24.09.2015г.

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8.5 Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления городского поселения Гаврилов-Ям органам местного самоуправления Гаврилов - Ямского муниципального района, утвержденного Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.06.2015 № 30, руководствуясь  статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения и дополнения в Соглашение о передаче полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 4  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов - Ямскому муниципальному району (Приложение).
2. Опубликовать решение в официальном печатном источнике Гаврилов-Ямского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального района в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

В.И. Серебряков

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н. Артемичев

24.09.2015 г.

№ 35
Приложение
  к решению Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района  от 24.09.2015 г. № 35
	Утверждено

Решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

№ ____ от « ____ » __________ 2015 г.
	Утверждено

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 35 от 24.09.2015 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Соглашение о передаче полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 4  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов - Ямскому муниципальному району
г. Гаврилов-Ям
Ярославской области

      от 24 сентября 2015 г.

Городское поселение Гаврилов-Ям в лице Главы городского поселения Гаврилов-Ям Тощигина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение» с одной стороны, и Гаврилов-Ямский муниципальный район в лице Главы муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» приняли решение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче полномочий городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных пунктом 4  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Гаврилов - Ямскому муниципальному району,
1.  Раздел 1 «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:

«1.1 Поселение передаёт, а Район  принимает и осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения Поселения, предусмотренных пунктом 4  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по организации в границах городского поселения Гаврилов-Ям электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
1.2. Передаваемые полномочия включают в себя проведение мероприятий в рамках инвестиционных программ в области водоснабжения и водоотведения, в том числе рассмотрение и принятие решений по утверждению инвестиционных проектов, заключению договоров и контролю исполнения инвестиционных договоров в пределах предоставленных межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.3. Район осуществляет переданные настоящим соглашением полномочия за счёт предоставляемого из бюджета Поселения в бюджет Района межбюджетного трансферта в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Приложение 1 к Соглашению читать в новой редакции:

«Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых городским поселением Гаврилов-Ям Гаврилов-Ямскому муниципальному району на осуществление переданных полномочий в 2015 году»
	№ п/п
	Наименование полномочий
	Сумма, руб.

	1.
	Электроснабжение населения
	0

	2.
	Теплоснабжение населения
	0

	3.
	Газоснабжение населения

	176 000

	4.
	Водоснабжение населения

из них:   средства областного бюджета

средства местного бюджета
	157500

85500

72000

	5.
	Водоснабжение населения, в рамках реализации инвестиционной программы предприятий жилищно-коммунального хозяйства на улучшение качества коммунальных услуг
	10 000 000

	6.
	Водоотведение
	0

	Итого:
	10 333 500

3. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.
Подписи сторон:

	Глава городского поселения

Гаврилов-Ям

_____________  А.Н. Тощигин

мп
	Глава Гаврилов-Ямского   муниципального района

_______________ В.И. Серебряков
мп